Et ideb vobis, & cuilibet vestrflm, sub gravi forisfactiirft nostrd, districte 
injungimus & mandamus, quod eidem comiti, tanquam capitaneo & custodi 
terrarum & locorum praedictorum, in omnibus, qu.ae ad repulsionem dicto* 
rum inimicorum, & salvationem & defensionem praedictas pertinent, 'inten- 
dentes sitis, cousuleutes & auxiliantes, quotiens & quando super hoc,,ex 
parte nostrS, fueritis priemuniti.

Damns autem praefato comiti, tenore preeseotium, pleuariam potestatem 
arestandi, & prisons nostras committendi omnes illos, quos' in hfic parte 
contrarios invenerit; h qu§l pr’isonfL nolumus ipsos deliberari sine mandato 
nostro special!. - *

In cujus, &c. quamdib nobis placuerit duraturas.
Teste Rege, apud Eborum, x. die Augusti.

Per ipsum Regem.

D e  cred en tid  p ro  Johanne d e  H o th a m , a d  H ib e rn ia m  d e s tin a to .

A .D . 1314. 
An. 8 Edw. II.

Claus. 8 Edw, IL 
m. 34. d. 

in TUrr. Lond.

Re x  dilecti & hdeli suo, Richardo de Burgo, comiti 
Ulton% salutem.

Quaedam negotia nos, & statum regni nostri specialiter 
tangentia, & quae multo insident cordi nostro, dilecto 
clerico nostro Jobanni de Hothum, quern ad partes 

• -i II s  Tliberniae destinamus, commisimus, vobis per ipsum, 
vivae vocis ornculo, exponenda.

~Quocirca attentihs vos rogamus, quatenus eidem Johanni in hiis, quae 
vobis ex parte nostral exposiierit, super negotiis antedictis, fidem credulam 
adbibeatis, & ea, sicut de vobis confidimus, curetis optato effectui 
mancipare.

Teste Rege, apud Eborum, xii. die Augusti.

Per ipsum Regem.

Consimiles 'Uterce dir'^untur subscriptis; videlicet,
Edmundo le Botiller.
Johanni JUio Thoma.
Johanni de Warrick. 
Richardo de Clare.
MaurUio de Rocheford. 
Johanni le Pouer le eyne. 
Johanni le Pouer dc Donenel. 
Wallero de Lascy,
Hugoni de Lascy.
Thoma de Mandevill. 
Richardo de Exon'.
Arnaldo de Pouer.
Thoma le Botiller.
Hugoni Laghlese.

Roberto Bagot. 
fiugoni.Canoun.
Willielffio Alixaundre. 
fValtero W6ga7u • 
Galfrido le Bret. 

.Simoiiide Genevile. 
Johanni de Bermyngham.. 
Richardo Tut.
Baldewino le Flemyng.

. Thoma le Jin Johan. 
Mauritio leJiz Thomas. 
R̂ icholao le Jin Mouriz. 
Georgia 'de la Roche. ■ 
•David de la Rocke.

A d  ju s t i t ia r iu m  §• can cellariu m  H ib e m ic e , d e  m a g n a tib u s  convocandis.

A .D . 1314, 
Ad. S Edw. 11. Re x  justiciarfo suo Hibemiae, vel ejus* jocumtenenti, 

_ •& canceUario suo ibidem, salutem.
CU««.*TEdw -ti. Cum, pro quibusdam negotiis, nos. & statum regni 
^  m. 34.4.* nostri specialiter tangentibus,' dilectum clcricnm nostrum 
In Tart. L«4 . Johannem de Hothum, ad partes piberniae destlnefhus, 

nu^natibus & proceribus Xerrae illius  ̂ ex ■parte nostri, 
per eundem clericum nostrum, plenihs exponendis: 

Vobis mandamus, firmiter iujungentes, quod piagna^ & proceres terrae

praedictae, ad certos diem & locum, quos inter vos & preefatum Johannem, 
infra terrjim praedictatn duxeritis assignaudos, 'convooari faciatis, ad trac-* 
tandum. super negotiis antedictis.:.

Et eidem Juhaimr, in prosecutione negotiorum preedictorum, erga dictos 
magnates & proceres faclendd  ̂ modis beviU omnibus, qiiibus pro nostri 
honore & commodo melius exj^dire vidcritis, inteq^tis.

•Teste ut supra, .
 ̂ '  per ipsum Regem*
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'P ro  Radulpho: de M onte H erm erii, ne iiospitatio cedat in  prcejudicium.

A.D. 1314. 
An. 8 Edir. II. R£X omnibus,, ad quos, &c. salutem. Sciatis quod,

___ cum dilectus & ddelis noster^ Radiilphus de Monte
' Pat. 8’£dvy'. n« Hermerii, qui villam ,de Clyftoii, juxta Ebprum, nobis 

p .  I .  m .  a ; .  ‘apud Bborum exisientibus, pro liberatione sud ad termi- 
inTurrl^ond. ̂  i>um vit» su«, -ex concessioue domini Edwardi quondam 
^ssssssss Regis Anglia:, patris nostri, asserit se habere debere-, ud 

req îisitionem nostram, jam concesserit dilecto cdnsan" 
•guineo & fideli nostro Johanni de WarennA, comiti Surr’, quod, ipse 

apud dictam villam̂ de Clyfton, in proximo parliamento nostro, quod apud 
Eborum, post instans festura Nativitatis Beatse Marias Virginis, sumuioneri 
fecirmiSj hospitetur:

Nos, volfentes secnritati ipsitis Radulphi providere in h^c parte, conces- 
simua et quod hospitatio prtefati comitis, in dictd villa de Clyfton, ad par- 
Hamentum pr«edictuni, eidem Radulpho non cedat in praejiidicium iafuturo, 
contra formam concessiouis dicti patris nostri, siqua sibi facta fuerit in 
prsemissis.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Eborum, xviii. die August!.

Per ipsum*Regem, nunciante Willielmo de.Melton.

P r o  archieptscopo C a n tu a r \ super hajulatione cruets ipsius archiepiscopi in fra  provinciam  Eboracem eni,

A.D. 1314* 
A n . 8  E dw , I I .

CUus. 8 £dw. II.
tn .  3 4 . d . 

in  T u r r .  L ond.

RKX 'venerabili in C h r i s t o  patri W. eddem gratia, 
archiepiscopo Eborum, Angliae primati, salutem. 

Cum, pro diversis arduis & urgentissimis negotiis, tan- 
gentibus nos & statum regni nostn, & praecipu  ̂marchiam 
dicti regni versus Scotiam, ad salvationem populi ejusdem 

=snr' "1 III marchias, qui per hostiles agressus Scotorum, inimicorum
& rebellium nostroruni, danipna innumera sustinent hiis 

diebus; parliamentum nostrum apud Eborum, infra provinciam vestram 
Eborum, in crastino instantis festi Nativitatis Beatae Mariae Virgiujg, 
fecerimus* summoneri:

Et ad idem parliamentum venerabiles patres W. archiepiscopum Can- 
tuar*, totius Angliae primatem, & episcopos pj;ovinciae suae Cantuar', ipsius 
archiepiscopi suffraganeos, prout inoris esc, fecerimus evocari:

Jamque. intellexerimus quod, occasione dissensioiium inter praedeces- 
sores ipsius archiepiseopi Cantuar’ & vestros, super hajulatione crucis 
Utriusque ipsoilim in alterius provincii, ab olim subortarum, & noudum 
sedatarurn, ad impediendum prsfatuni archiepiscopum Cantuar’, ad prae- 
dictum pariiameutum nostrum, de mandato nostro sic venientem, super 
hajulatione crucis. suse & aliis infra provinciam vestram praedictam, di- 
versas in8idi.*Ui praepardstis j & in subditos vestros, memorato archiepiscopo 
Cantuar* infra dictam provinciam vestram obediences, aut quomodoHbet 
reverences, graves censuras ecclesiasticas fulmin^tis; und^ non inmeritb 
conturtiamur.

Nos, considerantes quod negotia praedicta, in dicto parliamento tractanda, 
sine praesenti  ̂ praefati archiepiscopi Cantuar', & suffraganeorum suorum 
praedictomm, qui, in absentia ipsius archiepiscopi, ad dictum parliamentum

non accedent, ut intelleximus, non possent, ad nostrum & regni nostri 
honorem & commodum, pertractari;

Attendentes etiam dampna & pericula, quae per hujusmodi impedimenta 
eidem archiepiscopo Cantuar’, super bajulatione crucis suae, infra dictam 
provinciam vestram, aut aliis inferenda, quod absit, nobis, & regno nostro, 
in praedicto parliamento nostro, super dictis negotiis poterunt evenire ;

Vobis mandamus, $ub forisfactura omnium, qu« nobis forisfacere pote- 
ritis, tirmiler injungentes, quod praenominato archiepiscopo Cantuar’, aut 
ejus familiae, in veniendo ad dictum parliamentum nostrum, ibidem mo- 
rando, & exind  ̂ redeundo, super hajulatione crucis ipsius archiepiscopi, 
ve! aliis quibuscumque, non inferatis, nec per alios fieri procuretis damp- 
num, impedimentum aliquod, seu gravamen: excommunicationis, suspen- 
sionis, & interdicti sententias (si quas fulminaverUis ex hac causa) interim 
revocantes ; scientes pro certo quod, si praedicto, archiepiscopo Cantuar’, 
vel suis, ex causis previis, fuerit aliqua angustia irrogata, pr^sumetur 
VOS ind  ̂ immunes non fuisse, per quod contra vos possemus, quod non 
vellemus, meritb provocari.

Jus enim prsefati archiepiscopi, & vestrum, ac ecclesiarum vestrarum in 
prsemissis, quatenus ad nos ind^ attinet, integrum & iUsesum in omnibus 
volumus conservari.

^uid auteii>4u prsemissis duxeritis faciendum, nobis sine dilatione aliqua 
rescrlbatis per praesentium portitorem^

Teste Rege, apud Eborum, iii. die Septembris.

Per ipsum Regem, nunciante Hugone Audithele.

^ d  decanum  ^  capitulum Eborum , super dicto negotio.

Re x  dilectis sibi in C h r i s t o  decano & capitulo ecclesioe 
beat! Petri Eborum, salutem.

Cum pro diversis, ^c. ut supra.
Vobis rnandam4i8, sub forisfacturi praedietd, districtihs 

inhibentes, ne memorato archiepiscopo CantuW’, aut ejus 
faniilise in veniendo ad parliHinentum nostrum praedictum, 
ibidem mbraudo, aut exinde redeundo, super bujulatione 

erficis ipsius archiepiscopi, aut aliis quibuscumque inferatis, aut per alios 
fieri procuretis dampnum, impedimentum aliquod, seu gravamen; set

A . D .  1314. 
A n . 8  E dw . I t

C laus. 8 E d w .I I .
m . 3 4 . d . 

in  T u r r .  L ond.

potius excommunicationis, suspensionis, & interdicti. sententias (si quas 
dictus archiepiscopus Eborum fulminaverit e» hac causfi) procuretis per 
eundem, juxta tenorem dicti mandati nostri, interim revocari: scientes pro 
certo quod, si secus feceritis, ad vos non inmeritb gravit^r capiemus.

Jus enim dictorum archiepiscoporum & ecclesiarum suarum, ac veStrum 
in prsemissis, quatenus ad nos attinet, integrum & ilkesum dn omnibus 
volumus conservari.

Quid autem, Sfc. ut supra.
Teste ut supra.

J d  JoK  de W a rrem , comttem Surrice, p ro  preefato archiepiscopo.

A D. 1314. 1>  E X  dilecto consanguineo & fideli suo Johanni de
An. 8Edw.li. XV Warenna, comiti Surriffi, salutem, ut supra.

Divqrsas insidias praeparavit, & vos, ad hujusmodi im
pedimenta pr^dicto. archiepiscopo Cantuar’ & suis infe
renda, pro viribus procuravtt:

Nos c.onsiderantes, ^c. ut supra, poterunt evenire. 
Vobis mandamus, aSectuosis precibus deprecantes, qua- 

tenus prsemissis, pro nostro, & .vestro, ac totius regni nostri honore &

commode, ponderatis, prsenominato archiepiscopo Cantuar’, aut ejus fami
liae, in veniendo ad dictum parliamentum nostrum, ibidem morando, aut 
exind  ̂ redeundo*, super hajulatione crucis ipsius archiepiscopi, vel aliis 
quibuscumque, per vos, aut vestros non inferatis, nec per alios, quatenus 
impedire poteritis, fieri permittatis dampnum, impedimentum aliquod, seu 
gravamen ; set potius eidem archiepiscopo honorem, prout decet, inipen- 
dere velitis, nostrorum rogaminum interventu.

Teste'Ot supra.

X te po testa te  conimissd inchoandi parliam entum .

^ . 0 . 1314. |3  EX venerabili in C h k i s t o  patri W. eSdem gracia. Exon’
.o. 8̂ w . II. JY  episcopo, & dilectis consanguineis & fidelibus suis, 

P«. s^w .ii. Adomaro de Valwiĉ  coin* Pembr’, & Henrico* de Bello
w T w .  Lond.

Monte, saluten>.

' Quia pro quibusdam arduis & specialibus negociis nos 
tang«ntibus, apud Eborum prime die*parliamenti nostri.

quod ibidem fecimus summoneri, videlicet; hdc iustahti die Lune 
in crastino Nativitatis .Beate Marie Virginis, interesse persouali(;er 
non valemus; de vestre fidelitatis circumspectione providfi, plenam in 
Domino fiduciam optinentes, ad faciendum ea, que ad inchoationem & 
continuacionem dicti parliament nostri pertinent, usque adveotum nostriun 
ibidem,' nomine nostro, vobis tribUs, vel duobus vestrum, plenapi tenore 
presencium, committimus potestatenT.
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Nos autem rata habebimus & accepts, ^  que per vos tres, vel duos 
Tdstnim, nostro nomine, fieri contigerit in premissis.

In cujus, 3cc. .
T. R. apud Wolstonb vii. die Septembris.

' Per breve de private sigillo.

mandatum e$t archi îscopis, episcopis, abhatihus, prioribus, comitibuSy 
hafOntbuSy mlitihusy S{ omnibus aliis Jidelibus Regisy ad instans parliamentum

suumy apud Eborum tenendumy comenturisy quod eisdem episcopOy comUi ^ 
Henrico, vel duobus eorum, usque ad adventum Regis ad parliamentum 
predictum, in premissis pareant Ss intendartt. In cuj\ Src.

■ T. ut supra.

Et postmedum sub eadem daV jiebant consimiles littere, omisso' prefato 
Henrico, prefato episcopo Exon*, & episcopo fVygorn% ac pteftdo cowiti, 
mutatis mutandis.

De excessibus, per yascones contra cardinales Italicos, in electime novi Pontifids, perpetratis.

E x L i t t .&  A u to g r. 
E d w . I I .  

in  T u n * . L o o d .

A. D. 1314* ^BRENISSIMO principi, amico cbarissimo, domino 
An. 8 Edw. II. Edwardo, D ei gratis, Regi Anglise illustri, miseratione 

' divina, frater Nicbolaus Ostiensis & Velletrensis episcopus, 
Neapolio Sancti Adrian!, Gulielmus Sancti Nicholat in 
Carcere Tulliano, Franciscus Sa’nctae Mari« in Cosmedin, 
Jacobus & Petrus de Columpn^, Sanctee Romanse ecclesiae 

'I diaconi cardinales, salutem, & felicibus in Domino succes-
sibus habundare.

Elsi, abuniversis & singulis Christianae-fidei detestanda cultoribus, peri- 
cula gravia, & scelerata flagitia, prsesumpta .nuper in curil, & crudeliter 
perpetrata per Vs^cones, in offensam Dei, & ecclesiae Romanse contemptum, 
gravemque concussionem states ipsius, nisi superna sibi. dextera, quse 
Petnim- in fiwctibus, ne mergeretur, erexit, ac etiam nobis, quos de 
mortis eripuit faucibus, astitisset, credamus ad aures vestras, per vulgaris 
fam̂ e preeloquium, pervenisse: Deque geramus. dubiura audita facinora, 
velut acuta jacula, vehementer vestra, ob zelum divini nominis, & honorem 
ecclesiae, pupugisse prsecordia;. quia tamen interdiim loci distantia facti 
variat veritatem, ipsam vobis puram & liquidam, nuU  ̂ verborum fictione 
compositam, vestro conspectui prsesentanms.

Et quidem dtim nos & alii ejusdem ecclesiae cardinales, post obitum 
domini dementis Papas quinti, essemus in episcopali palatio civitatis Car- 
pentoracensis, ad providendum ecclesiae D e i de future summo Pontifice, 
sub UDO conclavi: & nos, cardinales Italic!, non quaerentes quae nostra 
sunt, sed quie Dei  ̂neglectis singularibus aifectionibus reciprocis in nosipsos, 
peteremus honiinem ad sustentandas columpnas ecclesiae, qui dictam ec- 
clesiam reformando dirigeret, essetqiie in hoc tantum omnis nostra cura, 
omnis intentio, hie -alfectus :

Subitb Vascones (sen quod libram examinis sub future summo Pontifice, 
teste conscientiS, formidarent: seu quod armorum violentia crederent, haeredi- 
tario jure, D e i sanctuarium possidere) ex deliberate atque proposito, tamen 
sub palliate colore, deferendi, videlicet, corpus ejusdem Papae, in copios  ̂
peditum & equitum armatorum multitudine, convenerunt, & scelus, quod 
mente conceperant, producentes in actum die vicesimo-tertio Julii arma 
sumpserunt bellica, & sub ordinatione Bertrandi de Goto, & Raymundi 
Guillielroi dicti Papee nepotum, civitatem Carpentoracensem intrantes, 
multos curiales Italicos (cum solum Italici peterentur ad mortem) imma- 
niter truciddrunt, &, se ad prsedam convertentes & spolia, crescenie rabie.

ac ad crudelia, fervescente furore, in dlversis civitatis partibus incendia 
posiierunt: nec, hiis content!, plurium cardinalium, ex nobis hospitia di* 
versis insultibus, & injectis ignibus invadentes, bella ibidem acerrima, cum 
clangore tubarum, hostiliter intulerunt.

Invalescente tandem graviori periculo, & horribili (sicut in captis civi- 
tatibus solet) increbrescente rumore, mullitudo Vasconum armatorum, 
hostium conclavis obsedit, acclamando, Moriantur cardinales Italici, mo- 
riantur, volumus Papam, volumus Papam &, ipsis in hujusmodi acclama- 
tione.frementibus, alia multitude Vasconum, equitum armatorum, placeam 
dicti conclavis invasit, similibus, circundato palatio, vocibtis acclamando.

Nos verb, prmfati cardinales Italici.circumsepti tantis angustiis, & mon, 
tarn turpiter, tarn crudeliter metuentes, cum omnia circa conclave armS' 
torum multitude teneret, neque publicus pateret egressus, tandem pos* 
teriorem mururo palatii, facto ibidem parvo foramine, pro nostti salute 
rupimus, & de Carpentorate postmodum discedentes, dispersi, non sine 
mortis periculo, per loca diverse, secessimus, & per misericot'diam D e i , 
qiue salvos nos reddidit ad terras pervenimus amicorum.